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Av fru Svedberg m. fl., angående åtgärder till förbättring av 
mödrahjä Ip s tandv år den.

Syftet med den förebyggande mödravården är att tillgodose både moderns 
och det väntade barnets hälsa. Därför gäller det att modern under havande
skapet sättes i det mest gynnsamma läge, både för sin egen och för barnets del. 
Man har anledning tro att infektion från tänderna kan inverka menligt icke 
endast på moderns hälsa, utan även på fostrets normala utveckling. Som det 
nu är utnyttja mödrarna sitt bidrag för tandvård för sent och i regel först 
under de sista månaderna av respittiden. Genom ett sådant arrangemang blir 
icke den förebyggande vården vad man hade tänkt sig. Sådant det nu är anse 
vi att mödrahjälpen, när det gäller tandvården, är i stort sett förfelad. Smitto
risken för barnet från en infektiös mun hos modern ligger nära till hands. 
Modern bör ha sin mun och sina tänder fullt sanerade innan barnet födes. 
Tänderna äro ingen sak för sig, utan de stå i samband med den övriga 
organismen. Därför är det riktigt att när man talar om förebyggande vård 
man tillgodoser tandvård på ett tidigt stadium. Denna förebyggande vård blir 
i det långa loppet billigast. Lämpligt vore om tandvården igångsattes samtidigt 
med besöket på mödravårdscentralerna. Visserligen lägger för närvarande 
bristen på tandläkare vid centralerna hinder i vägen därför, men man får hop
pas att detta kan avvärjas när vi få tillräckligt med tandläkare. Tandläkaren 
borde deltaga i undersökningen vid centralerna, journalföra och avgöra huru
vida behov av tandvård verkligen föreligger och när denna nödvändigtvis skall 
igångsättas.

För att tillrättalägga de eventuella missförhållanden som för närvarande råda 
inom mödrahjälpstandvården borde en undersökning igångsättas. Denna utred
ning synes lämpligen böra utföras av kungl. medicinalstyrelsen.

Med stöd av ovanstående anhålla vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa om 
utredning av ovan angivna spörsmål samt om vidtagande av de 
åtgärder till mödrahjälpstandvårdens förbättring, som därav 
kunna föranledas.

Stockholm den 24 januari 1948.
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